様式第１－３号
令和　　　年　　　月　　　日
令和７年度 米沢市空き家・空き地利活用支援事業補助金交付申請書

米沢市長　あて
　　　　住　　所
申請者　氏　　名
　　　　電話番号
　令和７年度米沢市空き家・空き地利活用支援事業補助金（空き家改修支援事業）の交付を受けたいので、下記のとおり関係書類を添えて申請します。また、交付事務にあたり、世帯状況等の確認のため、住基情報を閲覧することを承諾します。
記

１　物件の所在地　　米沢市
２　改修の対象　（いずれかにチェック☑をしてください。）
　　□移住者による住宅の改修　　　　　　　　　□空き家バンク物件の改修
□地域活性化等に資する施設として改修
３　空き家の築年数　　築年数　　　　年　　　ヶ月

４　移住者（予定）の場合、いずれかにチェック☑をしてください。
　　□米沢市外に１年以上継続して居住し、これから米沢市に移住する予定である。

　□転入前に米沢市外に１年以上継続して居住しており、米沢市に移住して３年が経過していない。
５　下記の加算措置に該当する場合、チェック☑をしてください。

　　□若者世帯（申請者、配偶者又はパートナーが４０歳未満の世帯）かつ
子育て世帯（同一世帯に属する18歳に達する日以後の最初の3月31日までの間にある者を養育している世帯）
　※移住者による住宅の改修の場合
□本市の立地適正化計画において定めた居住誘導区域内
　　　※移住者による住宅の改修及び地域活性化等に資する施設として改修の場合
６　事業の内容
	補助対象経費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　円（千円未満端数切捨て）

裏面もご覧ください。
７　本申請書とともに提出するもの
　　（■印は必須、◇印は該当する場合のみ提出）
■空き家に関する誓約書および証明書（空き家について使用実績がないことがわかる書類）
　■改修する空き家の登記事項証明書の原本（発行から3ヶ月以内のもの）
未登記の場合は、固定資産税課税台帳または固定資産税課税明細書の写し
■空き家の位置図、平面図
■改修予定個所の写真（改修する箇所全て）
　Ｌ版サイズ等の写真は、Ａ４版の台紙に貼り付けて提出してください。
  デジカメ写真の場合は、Ａ４版の紙に鮮明に印刷し、提出してください。
■補助対象経費に係る見積書等の写し
■納税証明書
◇売買契約書または賃貸借契約書の写し（これから売買または賃貸借契約をする場合を除く）
◇世帯員全員の住民票の写し（住基情報を閲覧できない等の場合のみ）
◇戸籍の附表等移住者であることを証する書類及び１０年以上定住する旨の誓約書（移住者のみ）
◇事業計画書（居住する目的以外で改修する場合のみ）
◇法人登記簿謄本の写し（申請者が法人である場合のみ）
◇１０年以上事業を継続する旨の誓約書（地域活性化等に資する施設として改修する場合のみ）

◇その他市長が必要と認める書類